关于 2025 级研究生新生登录学信网进行学籍自查的通知

为确保研究生学籍信息真实准确，按照教育部要求，新生要及

时登录中国高等教育学生信息网（学信网）查询个人学籍。现将

2025 级研究生新生相关事项通知如下：

一、新生学籍自查时间

2025 年 10 月 22 日-10 月 29 日。

二、自查对象

所有 2025 级研究生

三、查询流程

①登录学信网：https://www.chsi.com.cn/

②点击“学籍查询”，进入个人学信档案登录页面。

③若已有学信网账号，点击“登录学信档案”；若无学信网账

号，点击“注册学信网账号”。

【重要提醒】注册学信网账号时，填写的姓名和证件号码，必

须与我校研究生管理系统（ http://yjs.sjtu.edu.cn/ )学籍信息中姓名

和证件号码完全一致（包括字母大小写、简繁体等），否则将无法

绑定及查询研究生学籍。

④登录学信档案，点击“高等教育信息-学籍信息“，进入学籍信

息页面，查询相应的研究生学籍，主要核对信息为：姓名、性别、

身份证号、出生日期、学号、学院（分院）、专业、班级等（* 学

院和专业为招生录取信息）。

https://www.chsi.com.cn/
http://yjs.sjtu.edu.cn/

⑤若信息无误，不做任何操作，直接退出系统，即完成学信网

学籍自查。

四、其他说明

①请务必于 2025 年 10 月 29 日前及时上网查询。

②学信网个人学信档案账号中姓名和证件号码，必须与学校研

究生学籍信息中姓名和证件号码完全一致，才可绑定及查询我校研

究生学籍。

③学籍信息由学校管理维护，若有问题，请邮件反馈至研究生

院质量建设办公室，邮箱：gs.xueji@sjtu.edu.cn。

④学信网个人学信档案账号信息变更问题请咨询学信网客服

（电话：010-67410388；工作日 9:00-17:00；邮箱：

kefu@chsi.com.cn；微信公众号：chsi chesicc）。

⑤学信网学信档案相关问题，可查询帮助：

https://my.chsi.com.cn/archive/help/index.action

https://my.chsi.com.cn/archive/help/index.action